
 

1 Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luiz Roessler/RS 
Av. Borges de Medeiros, 261 – Fone: (0xx51) 3224-5101 – CEP 90020-020 

Porto Alegre – RS – Brasil 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇAO 

Entidades Ecológicas para composição do  

Conselho de Administração da FEPAM 

(2019/2022) 

   

A Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luís Roessler, nos termos do art. 5°, § 1°, 

da Lei Estadual n° 9.077, de 04 de junho de 1990 e art. 8°, do Decreto n° 51.761, de 26 de agosto 

de 2014, RESOLVE:  

 

Art. 1º -  O presente Edital tem por objetivo a divulgação do resultado dos recursos apresentados 

pelas entidades inscritas com atuação na área na defesa do meio ambiente interessadas em 

compor o Conselho de Administração da Fepam, conforme dispõe o § 2º do art. 8º Decreto n° 

51.761, de 26 de agosto de 2014, conforme segue: 

 

Inscrição: Instituto Augusto Carneiro - CNPJ n.13.321.166/0001-51 – Resultado: HABILITADA 

Inscrição: Instituto Gaúcho de Estudos Ambientais – INGÁ – CNPJ n. 03.535.467/0001-24-

Resultado: HABILITADA 

 

Art. 2º - Nos termos constantes no Edital, conforme Art. 7º, CONVOCAMOS as entidades 

habilitadas, na pessoa do representante legal ou indicados a titular ou suplente, para 

comparecerem nesta Fundação Estadual de Proteção Ambiental, no dia 30/08/2019, às 9h, na 

Sala de Atendimento Integrado, localizada no 1º andar, sito à Avenida Borges de Medeiros n. 261, 

Centro Histórico, Porto Alegre/RS para definição de critérios de desempate e demais informações 

pertinentes.    

 

Porto Alegre, 28 de agosto de 2019. 

Engª. Ftal Marjorie Kauffmann 

Diretora-Presidente 

 

 
 

 


